
Seniorát Český Těšín – 15. 2. 2010 

 

1. Chvály a modlitby  

2. Úvod a přivítání: Vyjádření vděčnosti za nové členy v naší oblasti 

3. Slovo – T. Firla, Téma: Dospělost 

• Viz poznámky T. Firly 

Základní myšlenky k tématu: 

• Měli bychom už být dospělými (Žd 5,12) 

• Žít v Kristu a dorůstat (Žd 6,10) 

• Máme dorůstat do dospělosti (Ko 2,6) 

• Dal nám své dary, aby lidé dorostli do dospělosti (Ef 4,11) 

 Tyto služebnosti jsou dány k tomu, aby lidé byli vedeni. 

Jak můžeme pomoci v tom, aby lidé rostli 

• Náš příklad jako vedoucích 

• Vedení lidí k učednictví 

• Atmosféra lásky a přijetí 

• Vyučování Božího slova 

• Víra a spravedlnost 

• Budování vedoucích a služebníků 

• Naše práce s Božím slovem – vedení ke znalosti Božího slova 

• Jak a co kážeme na nedělních shromážděních 

Co je důležité pro apoštola Pavla v daných textech: 

To, že církev má lidi, kteří ji pomáhají budovat (místní sbor) 

Kristus měl pět skupin lidí: 

Dav – zástupy kolem Ježíše 

Přináší jim okamžitou úlevu. Přesto mnozí z nich odešli a splynuli 

s davem, aniž by Ježíše následovali 

Jednotlivci – lidé z davu, kteří měli zájem 

S každým z nich mluví jinak a na osobní úrovni. 

Kritici – opozice farizejů a učených v Písmu 

Byl k nim nekompromisní a velmi tvrdý. 

70 učedníků 

        V některých situacích odcházejí, protože nechtějí. 

 

 



12 učedníků 

Povolal je, aby… 

• Aby ho následovali a byli neustále s ním 

• Aby kázali evangelium 

• Aby uzdravovali a vyháněli démony 

• Aby vyhlašovali Boží království 

3 vybraní učedníci 

• Aby měli s Ježíšem velmi blízké obecenství a aby ho znali 

• Uvádí je do trvalé proměny jejich životů a proměny jejich 

charakteru 

  Ke každé skupině lidí mluvil jinak a každé sloužil jinak, podle jejich úrovně 

a schopností. 

 Naše zodpovědnost: 

• Vytváření prostoru k růstu 

• Přizpůsobení naší výchovy a služby lidem na různých úrovních jejich 

duchovní dospělosti 

• Vytváření struktur sborového života 

 Zodpovědnost lidí ve sboru: 

• Za svůj růst před Bohem 

• Využití možností, které nabízí sbor 

• Zapojení se podle možností do života sboru 

• Zapojení se podle možností a svého obdarování do služby ve sboru a jeden 

druhému 

4. 100 let oslav probuzení 

• Důležité – zaplacení příspěvku za každý sbor 

• Dodat bratru J. Sližovi nejen novodobou historii začátků našeho sboru, ale 

hlavně pohled na současnost včetně prezentačních materiálů a fotografií. 

5. Senior  

 Bratr T. Firla předkládá ke zvážení, zda má zůstat seniorem, jelikož před 

volbou do RCB vyjádřil, že bude- li zvolen nabídne funkci seniora. 

• Seniora vnímá většina z nás jako duchovní autoritu, kterou potřebujeme. 

• Dále je potřeba projednat funkci předsedy regionálního staršovstva.  

       Jde o to, zda skutečně potřebujeme dvě osoby, a zda tyto dvě funkce by 

mohly být spojeny.  



• Jako kazatelé si volíme seniora a na příštím seniorátu si volbu ujasníme. 

• Regionální staršovstvo rozhodne, zda předsedou regionálního staršovstva 

bude senior, nebo další zvolená  osoba. 

• Projednáme to na našich staršovstvech 

 

6. Informace ze sborů 

Třinec - Terasa 

Misie na Zakarpatí: 

• Semináře o nemoci AIDS 

• Misijní výjezd o prázdninách s týmem USA 

• Semináře pro romské pastory a vedoucí v září 

Sbor: 

• Výroční sborové shromáždění 

• Evangelizační shromáždění 

• Vyučování pro vedoucí 

• Dětská církev 

• Výroční shromáždění – Fergus McIntyre 

Hrádek  

13.–14. března – evangelizační setkání s bratrem Barkocim  

 

7. Regionální staršovstvo 

8. Seniorátní setkání  se uskuteční: 29. 3. v 8.00 v Č. Těšíně na Studentské 

9. Regionální staršovstvo: 26. 4. v 17.00 v Horní Suché 

 

Zapsal Slavoj Raszka 

 

 

 

 

 

 

 

 


